[image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

29.09.2021 года                            с. Новоселицкое                                         №282

О мерах по увеличению оплаты труда лиц осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, распоряжением Правительства Ставропольского края от 10.09.2021г. № 355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Положением о порядке оплаты труда лиц осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденного решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17.12.2020г. № 73, Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Принять меры по увеличению на 3,6 процента с 01 октября 2021 года обеспечиваемой за счет средств бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края оплаты труда лиц осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в органах местного самоуправления Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по обеспечению законности и правопорядку Совета Новоселицкого муниципального округа.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2021 года.

	Председатель Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края

        Р.А. Коврыга

image1.jpeg